
 

 

 

 

     
 

IL VICE DIRETTORE 
 
 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  
- Visto il D.M. n. 249 del 10 settembre 2010 concernente “Definizione della disciplina dei 
requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, 
della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 
2, comma 416, della legge 24.12.2007, n. 244” e in particolare l’art. 11; 
- Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 4 aprile 2011, 
n. 139 “Attuazione Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 
settembre 2010 n. 249, recante il Regolamento concernente la “formazione iniziale degli 
insegnanti”; 
- Visto il D.M. 8 novembre 2011, contenente la disciplina per la determinazione dei 
contingenti del personale della scuola necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, in 
attuazione dell’art. 11, comma 5 del Decreto 10 settembre 2010, n. 249; 
- Visto il contingente stabilito dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca di 
concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze - Decreto Ministeriale n. 210 del 
26.3.2013; 
- Visto il D.P.R. 16.4.2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.lgs. 30.3.2001 n. 165” che ha esteso, per 
quanto compatibili, gli obblighi di comportamento del codice a tutti i collaboratori o 
consulenti, con qualsiasi tipologia di contratto o incarico; 
- Visto il D.R. 471/2020 del 9/4/2020 Regolamento per procedure concorsuali telematiche; 
- Vista la ripartizione del contingente di personale con funzione di Tutor tra l’Università degli 
Studi di Pisa e l’Università degli Studi di Firenze, comunicata da Ufficio Scolastico Regionale 
della Toscana con nota n. 5985 del 24/04/2024; 
- FATTE SALVE le conseguenze derivanti da eventuali ulteriori indicazioni Ministeriali relative 
ai contingenti assegnati in precedenza ai singoli Atenei;  
-CONSIDERATO che i docenti che verranno utilizzati rimangono giuridicamente e 
economicamente inquadrati nell’Amministrazione di provenienza, senza oneri aggiuntivi che 
gravino sul bilancio fissato dal Consiglio di amministrazione di questo Ateneo; 
- Visto il Bando tutor Coordinatore CdS Scienze della Formazione Primaria, Repertorio n. 
7368/2023, Prot. n. 0143987 del 29/06/2023  
-Verificata la regolarità degli atti della valutazione e il decreto di approvazione della 
graduatoria D.D. 8848/2023 PROT. 0175563 pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo REP. 
9486/2023 Prot. 175566/2023 del 07/08/2023; 
- CONSIDERATA la rinuncia all’incarico di Tutor coordinatore della Dott.ssa Letizia Balbi, 
assunta a prot. 127381 del 04/06/2024;   
 

 
 

DECRETA 
 
Lo scorrimento della graduatoria pubblicata con 8848/2023 PROT. 0175563 del 
07/08/2023: 



     
 
COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE VINCITORE/IDONEO 
1.MOR ELISA 30,6 VINCITRICE 

 
 

La presente pubblicazione ha valore di notifica. 
Il presente decreto viene pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo all’indirizzo www.unifi.it  ed 
inviata all’Ufficio Scolastico Regionale. 

 
 

 
 

 
LA VICEDIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 (Prof.ssa Ayse Saracgil) 
 

 
       

 
       

http://www.unifi.it/

		2024-06-04T17:45:12+0200




